
Protokół nr 0012.1.7.2025

kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną

w dniach 11 i 20 lutego 2025 r.

Posiedzenie zostało przeprowadzone przez Komisję Rewizyjną w składzie:

Kamil Widłok - przewodniczący komisji

Barbara Psik — wiceprzewodnicząca komisji

Tadeusz Bałuch - członek komisji

Joanna Brożek — członek komisji

Jolanta Spek — członek komisji
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Marta Wojciechowska —Smolarz - członek komisji

Temat posiedzenia: Kontrola utrzymania i funkcjonowania urządzeń oraz polderów wodnych

na terenie gminy.

Dane o kierowniku Kontrolowanej jednostki: Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol

Kontrola została przeprowadzona na podstawie wyjaśnień udzielonych przez Naczelnika

Wydziału Ochrony Środowiska — Marcina Sosnę i Kierownika Referatu Rolnictwa —

Waldemara Lipusa oraz na podstawie analizy zgromadzonych dokumentów przygotowanych

przez Wydział Gospodarki Komunalnej, Wydział Ochrony Środowiska, Referat Rolnictwa, a

także oględzin w terenie.

W toku przeprowadzonej kontroli komisja ustaliła, że:

Na podstawie przeprowadzonej kontroli Komisja Rewizyjna dokonała oceny stanu

utrzymania i funkcjonowania urządzeń oraz polderów wodnych na terenie Gminy Pszczyna, a
także identyfikacji ewentualnych zagrożeń wynikających z ich obecnego stanu. Kontrola

miała na celu ocenę funkcjonowania infrastruktury wodnej w gminie, w szczególności

urządzeń ochrony przed powodzią i podtopieniami, takich jak rowy melioracyjne, przepusty,

dreny oraz inne urządzenia wodno-melioracyjne znajdujące się na terenie gminy. W ramach

przeglądu szczególną uwagę poświęcono stanowi systemów odwadniających, które pełnią

kluczową rolę w ochronie gminy przed zagrożeniami związanymi z nadmiernym wzrostem

poziomu wód.

Rowy melioracyjne w granicach administracyjnych Gminy Pszczyna w większości przepływają

po terenach prywatnych i czasami trudno jednoznacznie określić, która część rowu jest

gminna, a która jest prywatna. Po otrzymaniu zgłoszenia ustalanyjest zakres prac w terenie i

do kogo na|eży wykonanie prac. Obecnie w niektórych sołectwach dużą część zadań przejęły

spółki wodne, które zajmują się utrzymaniem rowów członków spółki w obrębie jej działania.

Na obszarze gminy brakjest urządzeń przeciwpowodziowych w postaci polderów, które

byłyby utrzymywane przez Gminę Pszczyna. Jedyny polder zalewowy znajduje sie przy ujściu

rzeki Pszczynki do Zbiornika Łąckiego ijest zarządzany przez Państwowe Gospodarstwo

Wodne Wody Polskie. Z informacji przekazanych przez Zarządcę zbiornika wynika, że polder

znajduje sie w części cofkowej zbiornika przy przepompowni w Wiśle Wielkiej. Pojemność



całkowita polderu to około 760 000 m3, powierzchnia całkowita około 42 ha, a s'rednia

głębokość zalewu to około 1.7 m. Wydział Ochrony Środowiska nie ma w swoim zakresie
utrzymania urządzeń wodnych w postaci rowów, z kolei przekazuje corocznie środki dla
spółek wodnych na utrzymanie tychże urządzeń będących w ich zarządzie. Wody

wezbraniowe oraz powodziowe na obszarze gminy Pszczyna w głównej mierze są

gromadzone w dolinach rzek Pszczynka i Dokawa oraz pozostałych cieków, zgodnie z
ukształtowaniem terenu. Obszary te to w większości tereny prywatne.

Obecnie trwają prace nad doszczegółowieniem zapisów stosowanych porozumień i umów,
następstwem których będzie realizacja pierwszej części zadania pn. „Zabezpieczenie
przeciwpowodziowe zlewni cieku Starowiejskiego, m. Pszczyna” — ETAP | OPRACOWANIE
KONCEPCJI. Zgodnie z wstępnymi ustaleniami poczynionymi przez Burmistrza Pszczyny,

Dyrektora Zarządu Zlewni w Katowicach Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody
Polskie oraz Starosty Pszczyńskiego opracowanie ww. dokumentacji będzie finansowane
przez Gminę Pszczyna, Powiat Pszczyński oraz Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody

Polskie. Za opracowanie ww. koncepcji odpowiedzialny będzie Zarząd Zlewni w Katowicach

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie.

Na obszarze sołectwa Rudołtowice, os. Daszyńskiego, 05. Polne Domy, sołectwa Studzienice,
05. Stara Wieś, sołectwa Wisła Mała, sołectwa Wisła Wielka i sołectwa Brzeźce —

funkcjonują tylko 2 spółki wodne: Spółka Wodna Wisła Mała oraz Spółka Wodna Brzeźce.
W 2023 roku przekazano Spółce Wodnej Wisła Mała kwotę 7 990,40 zł na utrzymanie rowu
R5 w rejonie ulicy Borsuków (odcinek o długości 575 mb). W 2024 roku przekazano Spółce
Wodnej Wisła Mała kwotę 9 720,00 zł na utrzymanie rowu RA w rejonie ul. Pawiej (odcinek o
długości 490 mb), z kolei Spółce Wodnej Brzeźce — kwotę 36 000,00 zł na utrzymanie:

. rowu R-1(odcinek o długości 293 mb),

rowu R-2 (odcinek o długości 121 mb),

' rowu R-3 (odcinek o długości 441 mb),

. rowu R—4 (odcinek o długości 148 mb),

. rowu R—5 (odcinek o długości 221 mb),

. rowu R—6 (odcinek o długości 201 mb),

. rowu R—7 (odcinek o długości 200 mb),

. rowu R-8 (odcinek o długości 138 mb),

. rowu R—9 (odcinek o długości 30 mb),

. rowu R-11 (odcinek o długości 100 mb),

. rowu R-12 (odcinek o długości 104 mb),

. rowu R—13 (odcinek o długości 37 mb),

. rowu R-14 (odcinek o długości 58 mb),

. rowu R-15 (odcinek o długości 300 mb),

. rowu R-16 (odcinek o długości 169 mb).

Wydział Gospodarki we współpracy z Referatem Rolnictwa utrzymuje rów biegnący wzdłuż

ul. Jana Brzechwy w Pszczynie. Rowem odprowadzane są wody deszczowe z terenów os.
Daszyńskiego, w tym z terenów położonych między linią kolejową a drogą krajową nr 1. W
latach 2022 — 2024 czyszczenie rowu było wykonane ze środków znajdujących się w



dyspozycji Referatu Rolnictwa. W 2024 r. w ramach remontu kanalizacji deszczowej

wykonano renowację rowu na odcinku od DK 1 do rowu na działce 1902/14 tj. ok. 115 m.

Referat Rolnictwa w 2022 roku zlecił prace czyszczenia rowów melioracyjnych na ternie

gminy na łączną kwotę 399 999, 99 zł, W zakres prac wchodziło koszenie rowów, odmulanie

rowów, odtwarzanie rowów oraz regulacja rowów. Prace były wykonywane w sołectwach:

Brzeźce, Czarków, ćwiklice, Łąka, Piasek, Rudołtowice, Studzienice oraz na os. Daszyńskiego.

Prace zostały wykonane na łącznym odcinku wynoszącym 6547 m.

W 2023 roku zlecono prace czyszczenia rowów melioracyjnych na terenie gminy na łączną

kwotę 300 000,00 zł, w zakres prac wchodziło koszenie rowów, odmulanie rowów,

odtwarzanie rowów, wykonanie przepustu oraz regulacja rowów. Prace były wykonywane w

sołectwach: Brzeźce, Czarków, ćwiklice, Jankowice, Łąka, Piasek, Rudołtowice, Studzienice

oraz na osiedlach Stare Miasto, Stara Wieś, Powstańców Śląskich, Kępa i Daszyńskiego. Prace

zostały wykonane na łącznym odcinku wynoszącym 5145 m.

W 2024 roku zlecono prace czyszczenia rowów melioracyjnych na terenie gminy na łączną

kwotę 200 000,00 zł, w zakres prac wchodziło czyszczenie i odtwarzanie rowów, Prace były

wykonywane w sołectwach: Cwiklice, Jankowice, Łąka, Piasek, Rudołtowice, Studzienice oraz

na osiedlach Daszyńskiego, Polne Domy, Stara Wieś, Stare Miasto. Prace zostały wykonane

na łącznym odcinku wynoszącym 3055 m.

Po dokonaniu szczegółowej analizy stanu technicznego urządzeń oraz infrastruktury na

terenie sołectwa Rudołtowice, Komisja stwierdziła następujące problemy i potrzeby:

. W wyniku długotrwałego użytkowania i braku odpowiednich działań konserwacyjnych,

część systemów drenarskich w rejonie wałów uległa zatarciu, co skutkuje utrudnionym

odprowadzaniem wód gruntowych. Komisja zwraca uwagę na pilną konieczność

odtworzenia drenów, aby zapobiec zalewaniu terenów rolnych oraz zwiększyć

efektywność systemu odwadniania.

. W trakcie kontroli stwierdzono, że przepust w obrębie wałów przeciwpowodziowych jest

zanieczyszczony i częściowo zablokowany, co ogranicza swobodny przepływ wód i

stanowi potencjalne zagrożenie w przypadku intensywnych opadéw deszczu. Konieczne

jest udrożnienie tego przepustu oraz regularne konserwowanie, aby zapewnić sprawną

funkcję odpływu wód.

. W związku z rosnącymi wymaganiami dotyczącymi kontroli poziomu wód, Komisja

rekomenduje zainstalowanie nowoczesnych przepompowni na wałach

przeciwpowodziowych w Rudołtowicach. Instalacja ta pozwoli na skuteczniejsze i szybsze

przerzucenie nadmiaru wody do odpływu Wisły w przypadku zagrożenia powodziowego.

Przepompownie powinny być dostosowane do specyfiki terenu i zmiennych warunków

hydrologicznych w rejonie.

0 Podczas kontroli Komisja stwierdziła, że decyzja nadzoru budowlanego dotycząca

rozbiórki mostu tymczasowego na Wiśle w Rudołtowicach, która została wydana z

nakazem niezwłocznego rozpoczęcia prac, nie została jeszcze zrealizowana. Most wciąż

jest w użytkowaniu mimo, że prace rozbiórkowe miały rozpocząć się niezwłocznie po

wydaniu decyzji. Komisja apeluje o jak najszybsze rozpoczęcie rozbiórki mostu, zgodnie z

decyzją nadzoru budowlanego, która nakazuje wykonanie rozbiórki bez zbędnej zwłoki.



W przypadku dalszego opóźniania prac, Komisja sugeruje, aby odpowiednie służby

nadzoru budowlanego podjęły działania mające na celu egzekwowanie decyzji.

Podczas kontroli Komisja zwróciła uwagę na problem, dotyczący przepustu pod rurociągiem
na osiedlu Daszyńskiego od strony ul. Czajkowskiego w kierunku kościoła. Został on

zaprojektowany z różnymi średnicami dwóch przepustów — większym i mniejszym. W wyniku
takiego rozwiązania, przy dużym naporze wody, mniejszy przepust nie jest w stanie przyjąć

całej wody przepływającej z większego przepustu, co powoduje zjawisko tzw. "cofki" i
prowadzi do zalewania terenów od strony ul. Czajkowskiego. Komisja rekomenduje

przebudowę przepustów, tak aby średnice byłyjednakowe lub odpowiednio dopasowane do
przewidywanego naporu wody. Dzięki temu zapobiegnie się zjawisku cofki i zalewaniu
terenów. Należy rozważyć zwiększenie przepustowości mniejszego przepustu, tak aby z

łatwością przyjmował wodę przepływającą przez większy przepust, szczególnie w czasie
intensywnych opadów deszczu. Komisja podkreśla, że rozwiązanie tego problemu jest
kluczowe dla zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców oraz ochrony terenów przed

zalaniem w czasie intensywnych opadów deszczu.

Podczas kontroli Komisja stwierdziła występowanie problemu zalewania domów na ul. Jana

Brzechwy w Pszczynie. Jeden z mieszkańców tej ulicy podjął działania i podniósł oraz
nadsypał swoją działkę, co dodatkowo pogłębiło problem zalewania nieruchomości wtym
rejonie. Działania te, zamiast poprawić sytuację, spowodowały skierowanie wody w inne

miejsca, co dodatkowo wpłynęło na zalewanie sąsiednich terenów. Podniesienie terenu
jednej z nieruchomości miało na celu ochronę jej przed zalewaniem, w konsekwencji
spowodowało to przekierowanie wody w inne miejsca, pogarszając sytuację w sąsiedztwie.

Efektem było zwiększenie ryzyka zalania innych działek. Teren w tym obszarze oraz jego
naturalne ukształtowanie tworzy nieckę, która sprzyja gromadzeniu się wody. Podniesienie
pojedynczej działki nie eliminuje problemu w skali całego obszaru. Stan rowów

melioracyjnych w tym miejscu jest bardzo zły, rowy melioracyjne są wręcz zaniknięte co

powoduje, że woda nie ma odpowiedniego odpływu. Zarośnięte rowy nie pełnią swojej
funkcji, co prowadzi do dodatkowych lokalnych podtopień i zalewania terenów. Komisja
rekomenduje natychmiastowe odtworzenie rowów melioracyjnych oraz regularną ich

konserwację, aby zapewnić odpowiedni odpływ wód. Czyste, odpowiednio utrzymane rowy
są kluczowe dla zapobiegania zalewaniu. Należy wprowadzić środki mające na celu

zapobieganie dalszemu nadsypywaniu działek, aby nie pogłębiać problemu, szczególnie w

obszarze, któryjuż ma tendencje do zalewania. Komisja podkreśla, że tylko kompleksowe
podejście, obejmujące odtworzenie rowów melioracyjnych oraz ograniczenie dalszego

nadsypywania działek, może rozwiązać problem zalewania terenów na ul. Jana Brzechwy.

Mieszkańcy rejonu znajdującego się między ulicami Studzienicką oraz Bieruńską — os. Polne

Domy borykają się z powtarzającym się co kilka lat problemem podtopień posesji związanymi

z brakiem melioracji do odprowadzania wód opadowych z lokalnej niecki wodnej, najgorsza

sytuacja jest pomiędzy ul. Studzienicką i ul. Kawalerzystów oraz ul. Bieruńską i ul. Braci

Jędrysików. Na przestrzeni ostatnich 15 lat krytyczna sytuacja miała miejsce w 2010, 2013

oraz w 2024 roku. Obszar wskazanego terenu opada od ul. Studzienickiej do ul. Bieruńskiej



tworząc pomiędzy nimi nieckę bez odpływu. Głównym problemem jest brak rowów

melioracyjnych oraz uszkodzone dreny co powoduje wzbieranie wody do 0,5 m ijej zaleganie

od 2 do 3 tygodni na okolicznych polach i łąkach powodując podtopienia posesji.

Rozwiązaniem problemu mogłoby być wykonanie prac oczyszczenia rowu przy ul.

Studzienickiej w taki sposób aby zbierał wodę z drogi i odprowadzałją do rzeki Pszczynki |ub
Dokawy, dozbrojenie terenu zlewni o dodatkowy rów melioracyjny |ub ciąg drenarski

odpowiedniej średnicy ulokowany wzdłuż ul. Sybiraków, aby umożliwić odpływ zebranych

wód opadowych do rowów melioracyjnych znajdujących się przy ul. Bieruńskiej.

Odtworzenie istniejącej wcześniej melioracji i poprzerywanej melioracji pól uprawnych, tak

aby umożliwić odprowadzenie wód opadowych w krétszym czasie.

W sołectwie Studzienice, szczególnie w rejonie drogi wojewódzkiej 931, ul. Żubrów,

występuje problem związany z niewłaściwą gospodarką wodną. Jednym z głównych

czynników przyczyniających się do tego problemu jest nadsypywanie działek przez właścicieli

przy drodze. Tego rodzaju działania powodują zaburzenie naturalnego przepływu wód, co

prowadzi do lokalnych podtopień i problemów z odpływem wód opadowych. Właściciele
działek, poprzez podniesienie terenu, zmieniają naturalne ukształtowanie terenu, co

utrudnia odpływ wód opadowych. Woda, zamiast być odprowadzana w kierunku

odpowiednich przepustów i rowów, gromadzi się na terenach niżej położonych, co skutkuje

zalewaniem działek i dróg. Komisja rekomenduje odtworzenie i oczyszczenie rowów

melioracyjnych oraz zainstalowanie przepustów, które umożliwią swobodny odpływ wód

opadowych. Regularna konserwacja tych rowówjest niezbędna do zapobiegania dalszym

problemom z wodą. Działki powinny być dostosowane do naturalnego ukształtowania

terenu, a wszelkie zmiany powinny uwzględniać zasady odpowiedniej gospodarki wodnej.

Ważne jest, aby przeprowadzić działania informacyjne wśród mieszkańców, które

uświadomią im konsekwencje niekontrolowanego nadsypywania działek, niewłaściwego

dbania o utrzymanie rowów melioracyjnych przebiegających przez ich posesje oraz pokażą,

jak właściwie zarządzać wodami opadowymi.

W tzw. Potoku Studzienickim występuje konieczność przeprowadzenia kompleksowego

czyszczenia rowu melioracyjnego na całej jego długości. Aktualnie rówjest zanieczyszczony

do połowy, co znacząco zmniejsza jego przepustowość i wpływa na skuteczność

odprowadzania wód opadowych. Choć rówjest szeroki, zalegające w nim zanieczyszczenia,

takie jak muł, roślinność czy inne przeszkody, uniemożliwiają swobodny przepływ wody, co

prowadzi do lokalnych podtopień.

W sołectwie Brzeźce, na działce nr 588/72, występuje problem związany ze znacznym

podniesieniem poziomu tej działki w stosunku do działek sąsiednich oraz zasypaniem rowów

melioracyjnych. Zmiany te mają negatywny wpływ na stosunki wodne w tym rejonie, w tym

na wstrzymanie odpływu wód z gruntów sąsiednich. W wyniku podjętych działań na tej

działce, naruszono naturalny odpływ wód, co prowadzi do pogorszenia warunków wodnych

w okolicy, a także zwiększa ryzyko zalewania sąsiednich nieruchomości.

Działka nr 588/72 znajduje się w obszarze terenów zalewowych, co potwierdza konieczność

podjęcia działań w celu przywrócenia prawidłowego funkcjonowania rowów melioracyjnych.

Zaniedbanie w tym zakresie może prowadzić do dalszych problemów związanych z



zalewaniem okolicznych działek i nieruchomości. Ponadto komisja rekomenduje zbadanie

materiału zasypowego działki 588/72 wraz z jego wpływem na środowisko, w tym na

otaczające wody powierzchniowe oraz gruntowe. W szczególności na|eży przeprowadzić

szczegółową analizę składu chemicznego i właściwości fizycznych materiału zasypowego, aby

ocenić ryzyko jego ewentualnego negatywnego oddziaływania na lokalny ekosystem, w tym

na jakość wód w okolicy. W przypadku stwierdzenia jakichkolwiek nieprawidłowości, komisja

rekomenduje podjęcie odpowiednich działań naprawczych oraz monitorowanie wpływu

materiału zasypowego na środowisko w dłuższym okresie czasu.

Konieczne jest odmulenie i oczyszczenie Kanału Studzieńskiego oraz rowów melioracyjnych,

które przebiegają od ul. Lipki w Studzionce przez ul. Wideki w Brzez’cach aż do ujścia rzeki

Pszczynka. Zanieczyszczenie kanałów i rowów ogranicza ich przepustowość, co prowadzi do

zalegania wód opadowych, lokalnych podtopień oraz zaburzenia naturalnego obiegu wód w

tym rejonie. Kanał Studzieński oraz rowy melioracyjne są zanieczyszczone mułem,

roślinnością i innymi materiałami, które blokują swobodny przepływ wód. To ogranicza ich

przepustowość i w konsekwencji prowadzi do podtopień terenów sąsiednich. Brak

regularnego oczyszczania rowów melioracyjnych sprawia, że system nie spełnia swojej

funkcji w odprowadzaniu wód opadowych, co prowadzi do zalewania okolicznych działek i

nieruchomości. Komisja rekomenduje przeprowadzenie kompleksowego odmulenia i

oczyszczenia Kanału Studzieńskiego na całej jego długości. Usunięcie nagromadzonych

osadów i zanieczyszczeń pozwoli przywrócić odpowiednią przepustowość kanału i umożliwi

skuteczny odpływ wód. Regularne usuwanie mułu i roślinności pozwoli na efektywne

zarządzanie wodami opadowymi i zmniejszy ryzyko zalewania okolicznych terenów.

Podczas wrześniowej powodzi, wystąpił poważny problem związany z nieotwarciem przez

zarządcę polderu, Państwowe Gospodarstwo Wody Polskie śluzy na polderze wodnym która

znajduje się przy ul. Hodowców w Wiśle Wielkiej. W wyniku tego zaniedbania, woda z

zalanych terenów nie mogła zostać skutecznie odprowadzona, co doprowadziło do zalania

terenów, w tym obszaréw w Brzez’cach. Ta decyzja miała poważne konsekwencje, ponieważ

woda nie została odprowadzona, co spowodowało jej gromadzenie się na terenach niżej

położonych. W konsekwencji decyzji o nieotwieraniu śluzy doszło do zalania okolicznych

terenów, co miało negatywne skutki zarówno dla mieszkańców, jak i dla infrastruktury w tym

rejonie. Szczegélnie ucierpiały obszary w Brzeźcach, gdzie woda zalała działki i drogi. Należy

przeanalizować i wdrożyć bardziej efektywne procedury zarządzania polderami wodnymi, w

tym precyzyjne określenie terminów i zasad otwierania śluz w przypadku zagrożenia

powodziowego, aby zapobiec podobnym sytuacjom w przyszłości.

W Wiśle Wielkiej, w celu poprawy odprowadzenia wody do Zbiornika Goczałkowickiego,

konieczne jest zainstalowanie dodatkowej rury pod drogą wojewódzką DW 939. Takie

rozwiązanie powinno umożliwić skuteczniejsze odprowadzanie wód opadowych i

powierzchniowych, szczególnie w okresach intensywnych opadów. Obecny system

odprowadzania wody pod DW939 jest niewystarczający, co powoduje, że woda nie jest

skutecznie transportowana do zbiornika goczałkowickiego. W wyniku tego dochodzi do

lokalnych podtopień oraz opóźnionego odpływu wód. Komisja rekomenduje, aby przy okazji

budowy dalszego ciągu ścieżki rowerowej wybudować dodatkowy przepust z instalacją



nowej rury pod drogą DW939, która pozwoli na poprawę przepustowości systemu i

skuteczniejsze odprowadzenie wód do Zbiornika Goczałkowickiego.

W sołectwie Wisła Mała występuje problem związany z niewystarczającą przepustowością

upustu dennego na zbiorniku, na którym znajduje się łowisko specjalne. Zbiornik ten zbiera

wodę z całego obszaru Wisły Małej, jednak z powodu zbyt małego przekroju upustu

dennego, woda nie jest skutecznie odprowadzana.

Mała przepustowość upustu dennego doprowadziła do zalania posesji w okolicach zbiornika.

Obecna przepustowość upustu dennego nie pozwala na szybkie i skuteczne odprowadzanie

wód ze zbiornika, co prowadzi do gromadzenia się wody na terenie łowiska specjalnego oraz

zalania okolicznych posesji. Przepust pod drogą wojewódzką DW 939 również wymaga

oczyszczenia, ponieważ zanieczyszczenia ograniczają jego przepustowość. Ważne jest, aby

podjąć działania mające na celu uniknięcie podobnych sytuacji w przyszłości, takie jak

regularne monitorowanie stanu infrastruktury hydrotechnicznej, konserwacja upustu

dennego oraz utrzymanie przepustów w dobrym stanie technicznym.

W celu poprawy zarządzania wodami i zapewnienia bezpieczeństwa przed zalaniami na

terenie gminy Pszczyna, konieczne jest zwiększenie działań w zakresie gospodarki wodnej i

melioracyjnej. W szczególności, zaleca się: Zwiększenie przepustowości istniejących

systemów odwadniających. W wielu miejscach gminy występują problemy z

niewystarczającą przepustowością rowów melioracyjnych, przepustów oraz upustów

dennych, co prowadzi do zalania terenów i posesji. Konieczne jest oczyszczanie rowów,

wymiana lub modernizacja przepustów, a także zwiększenie przepustowości upustów

dennych. Należy podjąć działania w celu modernizacji systemów hydrotechnicznych oraz

poprawy przepustowości przepustów w całej gminie, w tym w okolicach zbiorników

wodnych. W kilku lokalizacjach występują problemy związane z zasypaniem rowéw

melioracyjnych, co utrudnia prawidłowy odpływ wód opadowych. Wskazane jest

przeprowadzenie prac związanych z przywréceniem ich funkcji, aby poprawić gospodarkę

wodną w tych obszarach.

Należy podjąć działania mające na celu współpracę z zarządcami polderów, zbiorników

wodnych oraz innych elementów infrastruktury wodnej, aby zapewnić efektywne

zarządzanie wodami na terenie gminy i poprawić bezpieczeństwo mieszkańców.

Podsumowując kontrolę Komisja, na podstawie przeprowadzonej analizy zgromadzonej

dokumentacji, przeprowadzonych oględzin w terenie oraz wyjaśnień Naczelnika Wydziału

Ochrony Środowiska i Kierownika Referatu Rolnictwa sformułowała następujące wnioski do

burmistrza:

1. Komisja Rewizyjna wnioskuje o wystąpienie do Państwowego Gospodarstwa Wodnego

Wody Polskie z wnioskiem o modernizację polderu zalewowego znajdującego się przy

ujściu rzeki Pszczynki do Zbiornika Łąckiego oraz o wyczyszczenie potoku

Studzienickiego na całej jego długości, w celu poprawy ochrony przeciwpowodziowej

oraz stanu infrastruktury wodnej. Powyższy wniosek został przyjęty pozytywnie

jednogłośnie 4 głosami „za”.



Komisja Rewizyjna wnioskuje o wystąpienie do zarządcy Zbiornika Goczałkowickiego z

wnioskiem o przeprowadzenie analizy zwiększenia przekroju upustu dennego na

łowisku specjalnym w Wiśle Małej oraz o wyczyszczenie przepustu pod DW 939, w celu

poprawy stanu infrastruktury hydrotechnicznej oraz zapewnienia bezpieczeństwa w

tym rejonie. Powyższy wniosek został przyjęty pozytywnie jednogłośnie 4 głosami „za”.

Komisja Rewizyjna wnioskuje o zobowiązanie przedsiębiorstwa zajmującego się

wywozem materiałów poeksploatacyjnych z Kopalni Silesia w Czechowicach-

Dziedzicach, które są składowane na zasypywanych stawach RONTOK, do

wyczyszczenia drogi gminnej w Rudołtowicach oraz przywrócenia jej do stanu

pierwotnego, celem zapewnienia bezpieczeństwa i komfortu mieszkańców. Powyższy

wniosek został przyjęty pozytywnie jednogłośnie 4 głosami „za".

Komisja Rewizyjna wnioskuje, aby wystąpić do zarządcy rzeki Dokawa z wnioskiem o

zabezpieczenie środków finansowych na wykonanie poszerzenia koryta rzeki Dokawa

na całej jej długości, zarówno w roku przyszłym, jak i w latach następnych, w celu

poprawy bezpieczeństwa przeciwpowodziowego oraz ochrony mienia mieszkańców.

Powyższy wniosek został przyjęty pozytywnie jednogłośnie 4 głosami „za”.

Komisja Rewizyjna wnioskuje o wykonanie modernizacji przepustu wodnego na osiedlu

Daszyńskiego w Pszczynie, pomiędzy ulicami Piotra Czajkowskiego a uI. Orzeszkowej, w

celu poprawy infrastruktury hydrotechnicznej i zapewnienia bezpieczeństwa

mieszkańców. Powyższy wniosek został przyjęty pozytywnie jednogłośnie 4 głosami „za".

Komisja Rewizyjna wnioskuje o przygotowanie oraz przeprowadzenie kampanii

informacyjnej dla mieszkańców dotyczącej obowiązku utrzymywania rowów

przebiegających przez posesje prywatne, w celu zwiększenia świadomości

obywatelskiej oraz poprawy stanu infrastruktury melioracyjnej na terenie gminy.

Powyższy wniosek został przyjęty pozytywnie jednogłośnie 4 głosami „za".

Komisja Rewizyjna wnioskuje o wystąpienie do Zarządcy działki nr 588/72 o

przywrócenie samej działki oraz rowów melioracyjnych na tej działce do stanu

poprzedniego, w związku z ich zasypaniem oraz znacznym podniesieniem poziomu tej

działki w stosunku do działek sąsiednich. Zmiany te powodują naruszenie stosunków

wodnych i mają szkodliwy wpływ na nieruchomości sąsiednie, w tym na wstrzymanie

odpływu wód z gruntów sąsiednich. Działka nr 588/72 znajduje się w obszarze terenéw

zalewowych, co dodatkowo potwierdza konieczność podjęcia działań w celu

przywrécenia prawidłowego funkcjonowania rowów melioracyjnych. Powyższy wniosek

został przyjęty pozytywnie jednogłośnie 4 głosami „za”.

Komisja Rewizyjna wnioskuje o powołanie gminnej spółki wodnej, mającej na celu

skuteczniejsze zarządzanie gospodarką wodną na terenie gminy, w tym utrzymanie

infrastruktury wodno-melioracyjnej oraz realizację działań związanych z ochroną przed

powodziami i podtopieniami. Powyższy wniosek został przyjęty pozytywnie jednogłośnie

4 głosami „za”.



Na tym protokół zakończono i podpisano.
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